
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin6s

Op5tina Pri5tin:r -Municipality of l,rishtina

D,tra:04.06.

KOMUNA E
nj€r€n an6 dhe

18.

KONTRATA

HTINiis, rruga:uQK 2, nE tekstin e m6tejm0 ("Autoriteti Kontraktues,,),n€

NTP,,Artini adresa: Rr."Eqrem Qabej", Prishtin6, me num€r
80016646 dhe
jan€ pajtuar si

fiskal 600068838 p6rfaq€suar nga Jahir Ahmeti
t€ regjistrimit t€ biznesit

- Menaxher ,n€ anen tjetEr
vijim p€r t€ p6rmbyllur nj€ kontrat€ publike p6r:

Origiina

3.1 Furnizuesi t€ dordzojd nj€ certifikate t€ origjin€s se fumizimeve, md s€ voni ateher€ kur e k€rkon

Neni I
Lenda e

Neni 2

2.l Kohdzgatja

2.2Yendii

Neni 3

pranimin e

kontrates.

Neni 4

4.1 Qmimitotal
njEzet e pes€ cen

4.2 Qmimi i
borxh Fumizuesi

"Furnizimi i bibliotekave shkollore me libra,,

Me num6r identifikues: 616 18 035 l2l
L€nda

do tE jet€ : Furnizimi i bibtiotekave shkollore me libra

Kushtet e d6rges€s

furnizimeve do te jet0 60 dite (nga data e caktuar n€ planin e menaxhimit te kontrates)

t t€ fumizimit do td jetd n€ Institucionet arsimore te Komun6s s€ prishtinEs.

m tE furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te ket6 si rezultatnd€rprerjen e

Qmimi

fumizimeve duhet t€ jet€: 39,902.25€; (Tridhjet€ e n€nt€ mij€ e n€nteqind e dy euro e

:ndur n€ Nenin 4.1 m€ sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
sipas kontratds.

4.3 Ai duhet tE j i prer€ dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do tE n€ pajtim me Kushtet e t6 Veganta te kontrat€s.



Neni 5

5.1 Kontrata

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

5.2 Dokumentet
td paqartEsis€

sip€r.

masat e nevoj

6.3 Kudo qe n€
pdrveg n€se spec
n€ form€ td
me rrethanat.
arsye.

Rendi i p6rpar6sis0 i dokumenteve t6 kontrat€s

nga dokumentet n6 vijim:

marreveshje e kontratds;
tet e Veganta td Kontratds;

ffi g#c" dqfu ffi e"ttiHs#, ueejdsfu fu mreut t.

:l7.rg.^f "^fliiiry_F,rtratcn koiliderbr,et se shpjegojn. njera tjetr€n; dhe n€ rasrediveryjences, aio duhet t€ rexohen,ipu, ;;;; t*#'";il#rfJlli.ilx;! ffi;"fi;
Neni 6 unikimet

6.1 Te gjitha
nga njdra an€
identifikimit dhe t€ d€rgohen me post€, faks, email ose t€ dorEzohen personufi.ti.
6.2 Ndse person
komunikat€n e ti
kdrkoj€ v€rtetim

unikimet me shkrim q€ kanc tE b€jn€ me ketc KlnJlatc ndermjet Autoritetit Kontraktues,

["*Ti,.ll."T*-ji:i]flri*fr:l-..,cer.in tituiiin ; ilffi;;*dhe nu*,in e saj tc

q€ d€rgon komunikat€n kerkon vcrtetim tc pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k€t€ n€

.Y l::f,If3::"".119,1f: nlLfimil.e.komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t€pranimit t6 komunikates sd tij.'Ne te giiih;rastet, d.rguesi drilili,ril;:l;til;p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.
ntrat€ parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,fikohet ndryshe n€ njoftimin e.tiile, pcrqir, miratim,. certifikatd apo vendim do t€ jet6ar dhe talet "njoftoj", "v.€rtetoj€", ';mi.atoj,, ose,,vendos€ ,,do t€ shenohen nd p€rputhje
'nj€ miratim, pajtim, certifikatd ose venarmi i til€ nuk arrr"ite m-uatet apo vonohet pa

6.4 Kjo kontrat€ e.p€rgatitur nc giuhcn f n€ tri origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€origjinale per F

P€r Kontraktuesin

iProkurimit

O4 -.t 04 ffiM?
I{o<i I
8J:< It.. I
\po \
S"i"q.,

\di 'r.i
\€t*

{tFe
-rlr

-r/ar**#
'* f'..

, (L*
erln

, "l
".v..Y

financiare;

e P€rgjithshme t€ Kontrat€s;
i-Fumizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

\ E FR,'I
i|.*tn1"'*^oo



Neni I

l.l "KontratE" do
e konhates tC

ne te.

1.2 "Produktet"
l€nd€t e par4

1.3 "Autoriteti

1.4 "Furnizues"

p€rcaktojnd

1.7 "Furnizim" do
paketuara ne men

l.8 "Qmimi i
shtesa tC tilla dhe

1.9 "Sh0rbimet pas
rezerv€ q€ i prodhon

l.l0 "KPK" do t€

l.l I "KVK, do t€

Neni 2 Gjuha

2.1 KVK e sakt€soj

2.2 Kontrata dhe td

Neni 3

3.1 Transferimi do t€
nj6 pjes€ t€ saj te nj€,

3.2 Fumizuesi nuk

a) kur ka
borxh sipas

b) n€ rast t€
detyruar nE rastet

3.3 P€r q€llimet e
pEr pjes€n e kontrat€s

3.4 Pranuesit e d

fumizon mallra qE j
te thote nj€ person fzik ose juridik qe eshtc pal€ e k€saj kontrate dhe sipas dispozitave te kcsaj kontraten€ objekt i k€saj kontrate.

I.5 "PalE(t)" do t€

1.6 "Inkotermet,

n€nshkruesit e kontrat€s.

thote marr€veshja e lidhur nd€rmiet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig gshte sh€nuar nd formularinuar nga pal€t, duke p€rfshir€ tc giitha shtojcat per kete dhe t€ gjitha dokrr.riJ, . j*"rporuax 
me referenc€

rfizohen si te mira materiale qd kan€ vler€ ekonomike, duke p€rfshir€ por pa u kufizuar n6 mallrat, artikujt,t€ dhe pajisjet, objektet n€ form€ tC ngufte te rcdshm; ose te gazshme.

do t€ thot€ organizata e blerjes s€ mallrave, sig Esht€ e quajtur Flet€n mbi tE Dh€nat e Tenderit.

) te thotc termat nd€rkombctare treqtale 
.qe peirbcjne rregullat e. interpretimit tc termave tregtaxe qekostot dhe rreziqet q€ lidhen me traniferimin 

" 
p.oa,irt"u" nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

thot€ dor€zim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t€ specifikuar n€ konhat€, si dhe t€ vendosura dhee p€rcaktuar n€ kontrat€.

is" do t€ thot€ gmimi q€ i paguhet fumizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrarcs, n€ p€rputhje mellimet ose heqjet, si mundie behet n€ baz€ tc f."i,t.'"ic..

es" do t€ thote sherbimet ndihm€se, si: instalimi, mirembajtj4 riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjes€vei distribuon furnizuesi dhe/ose deryrime t€ rgl*trr*ie riirri",ne t.niri..,, f."arn "..

KUSHTET T PERG.IITHSHME

P0rkufizimet

Kushtet e P€rgjithshme tC Kontrat€s.

Kushtet e Veganta t€ Konhates.

ligii i aplikueshEm

cili eshte figii qc i p€rcakton te giitha geshtjet q€ nukjan€ t€ mbuluara n€ kontraJ€.
komunikimet e shkruara nd€rmjet par€ve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KvK.

valid vet€m n€se ka marr€veshje te shkruar permes te ciles Fumizuesi e transferon kontrat€n e vet osee trete.

p€r pages€, n€ favor t€ bankiereve t€ Fumizuesit, t€ shumave q€ duhet t6 paguhen ose q€ do t€ bdhens; ose

se te dreites s€ Furnizuesit siguruesve t€ Fumizuesit pdr t€ k€rkuar pages€n nga ndonj€ person tjet€r i'siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose Aetvrimin e'lu.,ru..n.

3'2' aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e vetap tashm€ dsht€ realizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte barnr.

t€ saj, ose ndonj€ lf:::',11 11*f m 
ryaran-rak 

me shkrim nga Autoriteti kontralcrues, ta rransferoje kontrat€n ose nj€ pjes€lm apo rnteres nga ajo, p€rveg ne k€to raste:

ne raste kur transleri
rve te kontrates duhet tc nlot€sojn€ kriteret e pershtatshm€ris€ q€ zbatohen p€r dhenien e konhates pervegb€het n€ bank€ apo kompani t€ sigurimit 

"."'i;:til;;;, tjer€r financiar.



Neni4

4.2 Elementet e

shkim nga A

4.3 Autoriteti
konsideronO si td

4.4 Fumizuesi

Aprovimi i
liron Fumizuesin

4.5 NEse
garancis€ n€n
pas skadimit t6
kontralrtues, p€rfi

Neni 5

5.1 Nese eshte e
pages€ atdher€ kur
dhe dokumenteve
ne rast se ato mund

5.2 P€rveg n€se
nuk duhet t€

5.3 Autoriteti
plotdsuese dhe
saj.

Neni6 Ndihma

mbi zakonet,
obligimeve t6 tij me

6.2 N€se Eshtd e
Autoriteti

6.3 Auroriteti
duke marr€ parasysh

1\enr /

7.1 Fumizuesi duhet

7.2 Furnizuesi duhet
kdrkesa e nj€ urdhri
do ta njoftoj€ autori
urdhrit administrativ

7.3 Fumizuesi duhet t
t€ sigurojd qe
ligieve dhe rregu

7.4 Fumizuesi duhet
P€rveg nd rastet kur
tC kontrat€s pa pajtim

4.1N€nkontrata

;}'r|!,J:" 
n€se ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes sd ciles Fumizuesi ia beson realizimin e nj6 pjese r€kontratds s€ tij nj€

rastin e dorezimit
me shkrim Autori
marrja e njoftimit,

pundsuarve, nd td n

kontraktues tC giitha

6.1 Fumizuesi mund

prodhimin, dor€zimin

e dokumenteve

me rregulloret vendore

trat€s q€ do td n€nkontraklohen dhe identiteti i n€nkonhaktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues meofertes' Ne rast te ndrvshimit te n€nkontraktuesu"gut" l.pt.rentimit te ilrtrd.;, Fumizuesi duhet te njoftojin Konhaktues' Autoriteti konhaktues do tl hj;#je iumizuesin pe. u.nairnin . vet brenda 30 ditt! pune ngaluke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€sholet aritorizimi. Fumtuesi nur. rrertont atton pa autorizim meli Kontraktues' Te giithe n€nkontraktuesit e proporra, ouhet te p€rmburt,in [ert.*t e pershtatshmerise.

ues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund t€ siguroj, ku eshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktdret.

pergiegics p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve te vet si dhe t€ aglent€ve ose t€t€n m€nyr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Fumizuesit, ugi"rter" ie tij ose pun€tordve t€ tij.dimit tc ndonj€ pjese te kontratcs ose aprovii.ri i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk eobligimet e tij sipas kontrat€s.

esi ka marr€ ndonj€ obligim t€^vazhdueshdm q€ vazhdon p€r nj€ periudhe q€ e tejkalon atd t€ periudhes s€ndaj Fumizuesit, pcrkitazi me furnizimet qc i jep nenkontrahuesl, rumizuesi duhJ qe, ne qfar€do momentit€s s€ garancis€, t'i transferojd menjehere te Autoriteti kontraktues, me k€rkese dhe shpenzime tc Autoritetit:e obligimeve t€ tilta p€r toicrgatyen. s.r*;iJ-;t;taauar.

rjshme' brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t,i jap€ Fumizuesit paht€ e nevojshme, nj€ kopje ie 
;t1"."1'9 te pergatitura per realizimin e konrrat€s dhe kopje t€ specifikimever te konhates' Furnizuesi mund t€ bleje kopje-tjera te ietyre skicave, rp."intm"r" dhe dokumenteve tjera,gienden' Pas leshimit te certifikat€s .e g*;.ire, or" f* p.*i.ir final tc saj, Fumizuesi i kthen autoritetitkicat, specifikimet dhe dokumentet tjeri tC kontrates. 

'
: nevojshme p€r q€llime t€ kontratcs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktuesas nuk duhet t'i komunikohen nje pde tc trete nga Furnizuesi p" p4,ti, p;;;iJt ie uuro.tt.rit kontraktues.

s ka autoritetin p€r t'i l€shuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumenteq€ jane t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ te kontratcs dhe p€r k".firi,"li;i nga ndonj€ defekt te

kerkoje ndihm€n e Autoritetit lonffaktues per marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe informatave

|;f.,,fl::ff;;T:j:""ytrlf,,::,1-"::\1:: tc..ilut_*d t6,dik"I;;ilff;uesi gjat€ rearizimit t€
' Autoriteti kontraktues mund tajap€ ndihmcn e kerk;;;;;il#; ffiffi,ffi;;ffi?il[:

ishme' Fumizuesi do ta lajm€roj€ me koh€ Autoritetin.kontraktues p€r t€ dh€nat mbi furnizimet ashtu qete mund te marr€ lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

::ff}lif f"rr::#f. 
lejet e k€rkuara apo licencar e importir brenda nj€ periudhe t€ arsyeshme,

met e p€ryjithshme tE Furnizuesit

realizoj€ kontrat€n me kujdesin dhe sygeltesing e duhur duke p€rfshir€, aty ku 6sht€ specifikuar, dizajnin,
' furnizimit dhe kryerjen e pun€ve tc tjeia perfshire kompensimin pe. riori:e a.t{kt n€ tumizime.

veproj€ sipas urdhrave adminishative qci i jep autoriteti kontraktues. N€se Fumizuesi konsideron seinishativ shkon pdrtej fush€veprimit t€ r.ont urer, ui, arke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t6 kontrat€s,kontraktues per kcte duke i paraqitur 
lrsyet e tij'b;;;a 30 ditc;h d p.*ili ie-urahrit. Ekzekutimi ido td pezullohet p€r shkak tE teti.l nlotiml. "

Ie.:Peklory dh9 tc veprojc sipas.t€ giitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi n0 Republik€n e Kosov€s dhe doj tij' te aGrmit e tvre, dhe punetoEt vend6re te tij giitfrashtu t'i .*p;i;j;-i'n"ie 
""p-:n€ sipas k€tyre

i trajtoj€ t€ giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konhat€n si private dhe konfidenciale.r €sht€ e nevojshme p€r q€llime t0 ekzekutimit te kontrat€s, ai nuk do t€ il;iik rF 
"." 

shpalos€ asnj€ detajraraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

4



7.5 NEse Fumi:

Neni 8

8.1 Fumizuesi do
plotesohet, kjo do

Neni 9

9.1 Fumizuesi do
plot€ dhe t€ mire
Autoritetit
nga ana e Fumi

9.2 Siguria e

9.3 P€rveg asaj
nga leshimi i certi

Neni l0

l0.l Mallrat e
humbjes ose

10.2 Pa marrd
ta siguroj€
nga ekzekutimi i

\eni I I

I l. I N€se k€rkohet
kontraktues. Ky

i) rendin sipas
pranimit, i

I 1.2 KVK do tc
dhe afatin e fundit
nga obligimet e tij

I1.3 N€se Autoriteti
pdrmendura ne
te cakfuar, ato do te

I1.4 Asnjc ndryshim
realizimit t€
dhe ta dorEzojd

I1.5 Para pranimit tc
bashku me vizatime,
rregullimin dhe ril
vizatimet do t€ jen€
konsiderohen t€
Kontraktues

Neni l2

l2.l Duke iu
te giitha taksave,
dor€zimin e Mallrave

Neni l3

13.l P€rveg n€ rastet
q€jane rezultat i
kontrate, p€rveg n€se

€sht€ grup' pcrberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim tE Autoritetit kontraktues.

Prejardhja

paraqese nj€ certifikat€ zyrtNe tc prejardhjes n€ momentin e pranimit t€ p€rkohsh€m. N€se ky obligim nuk| goj€ n€ nd€rprerje t€ kontrat€s, mi parata;meri m ryrtar.

jo md vonE se dita e ndnshkrimit t€ kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim t€

I"#TH:Hffi,:ifl:,:"*,':":*,:*::aKVk !,c,,;p:!i;;i;!ffi do t€ ndaret nsa pasesa ep€r sfar€do humbjeje qe eshte pasojc e ,nor"LJutiiit td prote ane tc ourrurie ffi#:ll'fl#ffi::;
imit te konhates do td jet€ n€ form€n e dhcn€ n€ pjesen IV t€ kontrat€s.

ff::H[HJlffiIS,l*H,:" sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet brenda 30 dit€sh

zuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kund€rit te rastesish€m te prodhoj ot" bl"ie, t *"rpo.to.i,'"i"j arr" shp€rndaj ne m6nyr6n e specifikuar ne KVK.

h obligimet e sigurimit t€ Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t€ mbaj€ pergiegiesi t€ plot€, dhe do
.}|1,:Y:::X1,"*_ql:gf!1y.,^Tu Riet . t,rtu pcr Jcm ndaj p,o,e; .;.ic";il;; personare q€ shkaktohennga ana e Fumizuesit, n€nkontraktuesve dhe pun€toreve tC tyre.

Siguria e ekzekutimit

i realizimit

tat dhe licencat

KVK' Fumizuesi do t€ dor€zoj€ nj€ program t€ realizimit td kontrat€s q€ do t€ aprovohet nga autoritetin do t€ p€rmbaj€ s€ paku k€to: - :

cilit Fumizuefi propozon t€ realizohet kontrat4 duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin, dorezimin n€ vend t0in, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) td dhena dhe i: formata td tjera t€ cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontraktues.

;oine limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet pcr aprovim autoriteti kontraktuesaprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti lort ltt es nut e liron Furnizuesias kontrat6s.

nuk arrin te njoftoj vendimin.e. tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin I1.2 brenda afateve te

$:Ttr1,'ii::::*,lf lg.ll"ltekonsiderlhetit.;;;;;i;ffi ""r",#:N;;#:::itrt?il:te aprovuara 30 dite pas pranimit.

naterial ne program nuk mund qbe!"t pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithate, n€se progresi i
:yl::*i-:1lr-11"g'-it' autoriteti tontrattues mund ta udrrczojc iurnirr*ii qe ta ripunoj€ programinmm e npunuar p€r aprovim te ai.

ii*f:?T:X:i:Tli.:11*::,1.!*:"i T. .yu1:l e tunksionimit dhe mir€mbajtjes s€

f ':',S",[1;"jg*'i?'":-1i::o:::$gFia.:t;;ft .trtil*tilffi ffi,;;H1ffij1,:,:
:":: ?l*i:".::.":r_3f:liive. 

pervee rc,. Ertte pe."urt,*';odil ffidil ;il,i"fir;:
,fl:::.^I:,y1r:-91,: l.f"yl gn:..",T."i ,c i,r" i!,i&r',,i,,J,r ii,iii""].i,1)1;':1lfi"il,1;rrzuugt llul( uo [eme q€llim te pranimit tc p€rkohsh€m deri sa manualet dhe vizatime 

" 
tili;j;t imizuar Autoriterit

tatimorc dhe doganore

uar dispozitave te tiera te pcrcaktuara n€ KVK, Fumizuesi do t€ jet€ plot€sisht pergjegics pdr pages€n emeve te pull€s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe raksat q;.G lili;'alo imponohen deri nekontraktuara n6 vendin e dor€zimit, sig dsht€ icr.uttu* nga Autoriteti Kontraktues.

cshte paraparc ndryshe n€ KVK, Fumiz"esi do ta siguroj€ autoritetin konhaktues nga t€ glitha ankesatnit tc patentave, licencave' skicave, modeleve or. rnikuu" upo emrave tregtarc sig 6sht€ specifikuar n€elja e till€ €sht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose sfecifikimit te dherc ;;;;;riteti kontraktues.



menyre te mj

d) Urdhra ive q€ kan€ ndikuar nd dat6n e realizimit, perveg atyre qd jane shkaktuar prej gabimit t€ fumizuesit;
e) Autoriteti ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;

I Te giitha e dor€zimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q€ nuk jan€ p€r shkak t€ gabimit td Fumizuesit;
g) Forca

h) Shkaqe tjera jane p€rmendur ne keto Kushte te piirglithshme dhe t€ cilat nuk jan€ p€r shkak te gabimit t€ Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 d

Neni l:l

l4.l Periudhae
periudh€s te cilat

14.2 P€rveg kur
kontrat€s. Pas
demin qc ka
periudh€s 90

14.3 Nese

\eni l5

l5.l Fumizues
vonohet, p6r

a) Autoriteti

b) Kushte t€ j
furnizimeve;

c) Pengesa apo

qcllim te beje
marr€veshje tjet€r
gjith€p€rfshirese ar

15.3 Brenda 30
realizimit nese
dh€n€ e drejta per

Neni l6

l6.l N€se Fumi.
limiteve kohore t€
t€ tij sipas kontrates,
t€ perfundimit, t'i
maksimum prej l0

16.2 N€se
n€ paragrafin 16.l

16.3 N€se Autoriteti
shkim Fumizuesin:

- t€ konfiskoj€

- t€ nd€rpresd

- td hyje ne nje
kete pjese te
kjo pamund€si e

Neni l7

l7.l Autoriteti

a- prodhimin e
b. dor€zimin e

Periudha r: ekzekutimit tE detl,rave

timit t€ detyrave do t€ filo.ie n€ dat€n e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgiatjeve tEt€ lejohen sipas Nenit 15.

ct pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet td filloje jo m€ von6 se 90 ditc pas njoftimit te dhcnies se

$l#[::n': T: l:,*:ji,":: l"j:,i:1,::r:-ry:,"i:, i# te ;; pc;-il;ii '. ,4 upo kompensimin p€rFurnizuesit do ta humb kcte te drejte pe*egne." J;,'i,,r*,l16"#;;ffiffi":'rr?;:;'i:?:#*ff;

:n periudhat e ndara t€ realizimit p€r sasi t€ ndar4 k€to periudha nuk do t€ mblidhen n€ rastet kur njeshum€ se nj€ sasi.

ja e periudh€s si ekzekutimit

t€.k€rkoje zgiatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do t€onj€r€n nga k6to arsye:

porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dor€zimin e

fizike.qe mund t€ rdikojn€ n€ dor€zimin e fumizimeve, td cilat nuk kan€ mundur t€ parashihen n€nga nj€ fumizues kompetent;

pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones€, Furnizues duhel ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka p€r

,*,:pi:i::,,*.1,,:1lT:1.:::l::,,lllryl:1:l'r,, ai rgnsj{er9.1 J9 r"ilio,.:te o-r,., perves n€se ka ndonj€irmjet Fumizuesit dhe auroritetit kontraktues, brenda 30 difi il;;;;;;i?#ril".;H;X;
qd t€ mund t€ kontrollohet kerkesa-

.L'..me 
njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje k€t€ zgiatje t€ periudh€s s0t€ arsyetohet, ose ne menvre prospektive ose retrospelctive, ose ta irf#;f;;;izuesin q€ nuk i €sht€fje t€ periudh€s.

ues.me p€ryiegi€sin€ e tij nuk arrin t'i dor€zoj€ ndonj€ ose t€ giitha mallrat ose t€ realizoj€ sherbimet brendacifikuara n€ kontrat€. Autoriteti.konhalrtues, pa nloflim.zyrtar.otre pa paragiykim ndaj kompensimeve tjeralo.te ket€ tc 
-{1ej!c, 

p€r secil€n ditc qe kalon-ndemrjet skadimit t€ periudh€s s€ kontrat€s dhe dat€s aktualenc demet e likuiduara te baxabarta me 0,25o/o ne dite tc vleres sc'fumizirn.u. tc pu dor€zuara deri n€ nj€t€ vlerds totale te kontrates.

e ekzekutimit

n€ vendin e pranimit n€ koh€n e specifikuar p€r dor€zim n€ programin e realizimit ose, ngse

6

ni i mallrave parandalon pr€rdorimin e zakonsh€m t€ fumizimeve n€ t€r€si, demet e likuiduara t€ parap{tratE llogariten nE bazE t€ vler€s totale t€ kontrates

traktues ka fituar te drejten te kerkojc s€ paku lo yov vler€s s€ kontrat€s ai mundet, pasi ta njoftoj€ me

e realizimit;

dhe n€ k€t€ rast Fumizuesi nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim; dhe

me nj€ pal€ t€ tretd p€r dhenien e pjes€s s€ mbetur t€ fumizimeve. Fumizuesi nuk do t€ paguhet p6rFumizuesi glithashtu do tcjet€ i detrruar td paguajd koston plot€suese dhe oemet e shkaktuara nga

mundet, me urdh€r administrativ, n€ gfar€do kohe ta udh€zoj€ Fumizuesin q€ t€ pezulloj€:
lztmeve;



tjet€r, nga

b)

c)

30 ditesh pas

autoritetit

17.8 Qellimi i

Neni l8

autoritetin

specifikuara n€
inkorporohen n€

18.3 Edhe n€se
jand pranuar

vet€m ndsejan€

Neni l9

td vazhdoj€ me

19.2 Autoriteti
materialet, dhe
fabrikohet ose

vendet q€jan€

res do tE ketc tc dreite q€.her€ pas here t€ inspektoj€, kontrollojd, mas6 dhe testoje komponentet,in€' dhe t€ kontrolloj€ p€rparimin e p€rgatitjes, rutir.i.it upo p.Jti'.riticii*!i" artikulli qc pcrgatiret,I pcr t'u dorezuar sipas konhates, n€ me"ri_cd te *i."ttq,i ,.it- u"*";;,iti,',iit".iur"t dhe mjeshteria

;:"J|lfri-i" 
do t6 b€het n6 vendin 

" 
pioar,l.itii"iln.it, pergffi, 

"r.'r"i 
rioi, e pranimit apo n€

nuk eshte
c. instalimi

shkaktohet nga

17.4 Fumizues nuk

17.5 Autoriteti
s€ realizimit q6 do

17.6 NEse periudha
njoftuar autoritetin

17.7 Ne rastet kur
parregullsive ose
ose mashhime i
qC tashm€ jan€ 

I

mashtrimet kane
€shtd e mundur.
rezultojn€ nga njd

l8.l Fumizimet
giitha aspektet me

18.2 TC gjitha prani

dhe t€ tregojE numr

dhe n€ k€t€ rast ato
p€rmirdsoje materialt

19. Fumizues do t€

aspekt, dhe atij nuk do

kan€ cilEsin€ dhe sas

e furnizimeye

dlre testimi

17.2 GjatE pezulli

fumizimet jan€
kontraktues.

17.3 Shpenzimet
do t€ man€ pages'€

lsuese q€ jan€ shfaqur ne lidhje me..fct9 masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit tc konhates. Furnizuesi nukshpenzimeve plotdsuese n€se pezullimi esht€:

a) Zgiidhur ne t€ ndryshme ne kontrat€; ose

p€r axsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;
pdr shkak t€ ndonj€ gabimi te Fumizuesit; ose

d) eshte i

specifikuar koh4 n€ koh€n kur ato duhet t€ dordzohen; ose
e fumizimeve q€ jan€ dor€zuar n6 vendin e pranimit.

it' Furnizuesi do t€ mbroin€ dhe sigurojn€ fumizimet e ve1d9su1a n! depon e Furnizuesit ose n€ ndonj€ vendimi' humbja apo demtimi per aq saie lete 
" 

.unau. at 
" 

sa eshte k€rkuar nga autoriteti kontraktues, edhe n€se'ezuar n€ vendin e pranimit ne pa.liim rr," tontruter, por instalimi i tii" errrte pezulluar nga autoriteti

p€r siguri t€ ekzekutimit te mire t6 kontrates ose t€ ndonj€ pjese t€ saj p€rderisa nevoja e till€ nukveprim apo gabim ngaautoriteti kontraljues. 
-- -- "

lo t€ kete te drejtc p€r shtesa nE gmimin e kontrat€s perveg nes-e ai e lajm€ron autoritetin kontraktues brendait te urdhrit pcr td pezulluar progresin e dorezimit se'ka p€r q€flim td bdj€ ankes€ p€r ta-
dues' pas konsultimit me Fumizuesin, do t€ p6rcaktoj€ ato pagesa plot€suese dhe/ose zgatje t1periudh.sb€hen nga Fumizues perkitazi me k€td 

"rt"re 
,E #cryr6 t€ drejt€ dhe t€ arsyeshme sipas mendimit t6

pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shte p€r s-n{t te gabimit te Fumizuesit, Fumizues, duke'ntraktues, mund t€ kerkoje te vazhioje." f;;;;;brenda 30 ditcsh, ose t€ nd€rpres€ kontrat€n.
:dura e dhenies ose realizimit te konhates behet e pavlefshme p€1 

-strkak 
tE gabimeve p€rmbajtjesore,

,,fi:;*llSlXil'.f."#*;:j,:n*::,*,::*l=t""_""d"i.! N"eiJiliiii"uto guui,". parregursiohen Furnizuesit' at€her€ Autoriteti kontrakue.rnuraic."r*ojcr,i beje page*, J1"j;:iiih&H?il1i', n€ proporcion me r€nd€sin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.
it tc kontrates eshte qe 1€ verifikoher ndse gabimet p€rm.bajtjesore te supozuara si dhe parregullsite apo

X'#ilil,,1"Ji;J','J##,H"'"'i^i::lf:l1::?'11ik;l;;,J' ffiino,,o;, sa m€ shpejt qdp€rmbajtjesore ose parregullsite do tei;;t; e,'iiil;i"lj" tc kontrates 
"r" 

oj#iiji"tlffi:X?: ;:ose mosveprim q€ shkakton ose qe mund te riluktoie r,riri:" 
"J 

ur-i"in"."a"fforit.trt Kontrakrues.

t'i plot€sojn€ specifikimet teknike t€ paraqitura n€ kontrat€ n€ t€ giitha aspektet dhe t€jen€ konform n€ t€

i#i.illitrlil'#::ff:H-T:ll;:T9::191,: kj'l*lJ tj.." #'k;il#; ;;;r" duhet t€ mbahen n€dispozicion t€ Autori kontraktues p€r q.llime identifr kimi ;"G ;;rdil;rr'.i",rr,,llri!'il1l?u.!,l
t teknike preliminare re Darapara n€ KVK duhet t€ beh;n.me.k!{esd t€ d€rguar nga tumizuesi i p€r

):*iJlTi".:i:r',*r.:*:",1*..:l:i gi,r"*",o,t ut e.dor€zuara p€r k6t€ pranim sipas konhar€se sasis€ dhe vendin ku do t€ b€het pianimi i,e ,,effi .H;:"ff"ffi;:::ffi1'f,'jflfj::$::':
L3:t- 

t€ certifikohen nga autoriteti tonouttu.r-r" plot€sojn€ k€rkesat per kete pranim para se tc

ilet apo artikujt q€ do t€ inkorporohen n€ fumizime ose n€. prodhim t€ komponent€ve q€ do t0 fumizohenn€ k€t€ m€nvr€, ato prapc mund te retuzohen ,cr. noon:8 mrq"!r.lli;r";;;i", defekte ose gabime,luhet te nd€rrohen meni€here nga furnizuesi ru-iru.rrt ..yro t,i 1lfirt irroa.i" t,i riparoj€ dhe r,idhe artikujt qe jane 
'"ftLu-, 

poi teto materiale ot. urtitr; do t€ pranohen p€r inkorporim n€ fumizimer dhejan€ p€rmir€suar n€ at6 m€nyr€ qe t€jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

rojd q€ fumizimet t€ dordzohen n€ vendin e pranimit me koh6 qd t'i mund€sohet autoritetit konhaktuest e fumizimeve' Fumizuesi konsiderohet t. i i" p*"p*e plotdsisht v€shtir€sit€ qd mund t,i hase ne ketci lejohet qc te paraqes€ ndonj€ arsye per vonese.' '

7



c)

19.4 N0se

e autoritetit

19.5 NCse
ose ta miratoj€

15 ditesh nga
kushte dhe

fumizuesi. Rezu

19.7 Gjat9 rcaliz
paautorizuar in

20.1 Pagesat
specifikohen ne K

20.2 Pagesat
V. Identifikimi
duhet t€ pdrdoret

20.3 Shumat duhet

20.4 Periudha

shpenzimi mund t€
tjera- Fumizues do

20.5 Pasi q€ t€
t€ k€rkoj€ interesin
muajit nc t€ cilin ka
q€ kalon nd€rmjet
kontraktues

20.6 Tc giitha
qe ose te mos e reali.

Neni 2l

deri nE pranimin e

21.2 Fumizuesi do t'i
transportit deri n€
kufizime, bartjen e
Madh€siae paketimit
dhe mund€sis€ s€

21.3 Paketimi, dhe dokumentacioni brenda dhejasht€ pakove duhet t€jen€ n€ pajtim me kdrkesat e dh€na n€ menyre te

19.3 Pdr q€llime testimeve dhe inspektimeve t€ tilla" Fumizues do t€:

b) Td menet me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeve;

kontraktues qasje n€ gfar€do kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen testimet.

a) Ijape
pung, mat

'itetit kontraktues, p€rkoh€sisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjes€ pcr testim, makina, pajisje, vegl4, skica dhe t€ dh€na td prodhimit qe iatoni"rrrt teit"ii." pe, inspektim dhe testim;

n0se ka marr€ ud

kontraktues, n€se

19.6 N€se autoriteti

raportet e testimit

inspektimit dhe test

Neni 20 Parimet

€sht€ reglistruar nga
p€r pages€ nuk do t€

sepse shuma nuk do

llogaritet nga data n€

j':,1,:::fli,.:"":j"*"j,'^llli**l i;fir ae t,i i;;;;fl;;;fiffi'; u";#'1 il.lJi:]?li;ii8i,ll
d€shmohet se €shte ;J-j::,lf,T"*"t€ 

jen€ pdrtundimtare. ro,to;"; .il;il il'fiff; ;;?# ;:iHffi :"$::J:pas ri-testimit.

td detyrave tc tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosin personave te]ta. lidhur me metodat e nd€rmarrjes rc p.oanirit ahe operimit, t]c .iruiinio.nlata i kan€ marr€ gjat€

5t dhe materialet i kan€ kaluar testet e sip€rp€rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ fumizuesinimin e fumizuesit lidhur me kete.

o||',*n':y^r-t\ 
li]l"h*$, rezurtatet e testit, secili do t'iajap€ tjetrit mendimin e vet brenda

vuw r urtu4uEr iluK paJronen per rezultatet e testit,
imi i tille. Autoriteti kontrakiuis ose iumizues rnuri-te t,ur,ru I rr,e' 

^ururrrErr KonrraKrues ose Fumlzues mund te.kerkojn€ q€ k6to teste t€ p€rs€riten ne te njejtat
::,1",t^"-19:lera nalc.ke$9n, te testohen nga nje ekspert i zgied"hur me .-.eu"rrri. te nd€rsiefle. -t6 oiitha1fl 

.9.1* m9 marr€v.eshj e ie ndersj el le. Te ;liir;

p6rgiithshme t6 pagesave

t€ behen n€ Euro' Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet Fumizues sipas k€saj Kontrate do te

,i:fj.,: i::,?r:Tr",?Tf::ti::*i,51_llTi'.,":-g9 F bellen nd Iogarin€ bankare tc dhenc n6 pjes€n

;*::?,1",:11i.^9,.,9:l::.:,F,.,i,i,uesr-rnielii;;ril;';"ffi;;,#i itet kerkes€s per pagese,t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

si i Autoriteti Kontraktues nuk cshte prczentn6 dat€n e vendosur pcr testim, furnizuesi mundet q€, p€rvegn tjet€r nga autoriteti kontraktues' td vazhdoje testimin, i cili do te torrio.iorr.i'r. ernre &r€ n€ prezenc€nes' Fumizuesi menjdher€ do.t'i.ddrgoj€ koiiet e c".tintuara si durreite;;;i;"" t€ testit te Autoritetika qend prezent glat€ testit, do t,i pr-anoje.iiuftur.t. i.rtir.

paguhen brendajo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n€ td cil€n k€rkesa e pranueshme p€r pages€Iepartamenti p€rkat€s. Data e pages€s do t€ jete data ndte cilen debitohei xG;" e institucionit. K€rkesaet€ e pranueshme n€se nuk proicJohen nj€ ose me shume nga kerkesat thelb€sore.

i 30-ditesh mund tc pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin q€ kerkesa p€r pages€ nuk mund t€ plot€sohett€ paguhet p€r shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet I {utryra per.L4ti'er'*e ose sepse ka d6shmi q€

::5,:l:rq:,ll:,.tr-|::liqil:nund tc 
Fhet njc inspekti. i ,nJrjer,".r'r,t'n per q€lim t€ kontrollimevejap€ sqarime, modifikime apo inrormatatc tj;;"i;;d;-!;ffiil1J;;'r:fi,#iiril"':ffi:ijlffl;

te cilen eshte regiistruar k€rkesa p€r pagese e"pergatitur ne menyren e duhur.

kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet q€, !re1!a dr muajsh pas pagescs sc vonuar,pagese tc vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga instiiucioni resnues i{osoves ne diten e paxc tcaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqinales rnterqi p,€r pages€ te ;;;; L t€ zbatohet per koh€n3s s€ afatit t€ fundit t€ pageses (nuk perfshihet) dhe datls ,i ic 
"ite, 

d.titoh"t llogaria e Auroritetit

'*:t"jll'imet as.l{u.:it.kerkohet p€r t€ parandaruar dcmtimin apo keq€simin e giendjes s€ ryre giat€rnacronrn e tyre, siQ eshte dhcne n€ kontrat€. Paketimi duhet tc jete i .j;ftr;r*. p€r t€ perballuar parcr' ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip€n dhe r€nia gjute o;itir dir" .b4i", nc a.ti"nt t€ hapur.he pesha duhet t'i p€rshtaten,.ncse.eshtc e mundur, rarlxise s€ destinacionit perfu;dimtar td fumizimeve,
;es€s sE pajisjeve pdr bartje te r€nd€ n€ t€ giitha pilat ljat€ transitit.

pagesal pas 90 ditcsh nga skadimi i periudh€s sd dh6n€ n6 Nenin 20.3 do t,i japin tc drejte Fumizuesitkontraten, ose ta ndcrpresd at€, me paralajm€rim prej 30 ditesh pc. art-it"tiii"ntraktues.

2l.l Fumizuesi duhet
.iio.rjzoie.fumizimet nd pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do t€ jene ne pergjegjesi te Fumizuesitt€ p€rkohsh€m.



hapur n€ KVK,

21.4 Asnj€
dor6zimit nga
dhe pajisjeve t€

21.5 Dor€zimi
dor€zimi i

Neni 22

22.1 Fumizimet
Inspektimet dhe

22.2 Autoriteti

Fumizuesi nuk
urdhrat dhe t€ gii
zbresd nga parat€

22.4FumizimetqE

dhe n€se kjo nuk
materialet e

Neni 23

23.1 Fumizimet do
menyre tC

23.2 Fumizuesi
kur fumizimet t€
fumizuesit do t€

- t'i lcshojc
eshte e

- td refi.zojd

23.3 N€se rrethanat e
per pranim te
e mundur, n€
cilen kjo pamund€si
paraqitjes s€ fumizi:

23.4 N€se autoriteti
nje periudhe prej I
kur certifikata e pran
kontrate n€ pjes€,

23.5 Nd raste td

a)

cilar,

b)

23.6 Pas pranimit t€ t€ fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materiaret q€ nuk

m nuk do te transportohet as td dor€zohet nd vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuax urdhrin e'iteti kontraktues' Furnizuesi do..tc ryt: pergjegjcs pei aorezlm n6 vendin e pranimit te te giitha furnizimeverizuesit, qe jan€ te nevojshme p€r q-eIime tEti"nt.at€s.

t€ konsiderohet se eshte b€r€ atdher€ kur ka d€shmi me shkrim qe eshtc n€ dispozicion p6r t6 dy palet se'e eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontrates.

i n€nshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdh€rohen m€ von€ nga autoriteti kontralctues.

e ve rifikimit

imit te autoritetit kontraktues, nuk jan€ n€ pajtim me kontraten;
izimeve te

e tyre me furnizime td mira dhe te pershtatshme;

n€ njd gjendje te pershtatshme p€r pranim.

tE pjessh€m' Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejten per te dh€n€ pranim t€ pjessh€m e t€ p€rkohsh€m.

do t€.pranohen-derisa t€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet e cakuara me shpenzime t€ Fumizuesit.mund t€ realizohen para transportit, nd pik€n e dor€zimit dhe/ose n€ destinimin final t€ mallrave.

t€ urdh€roj€ ose td
giat€ progresit t€ dor€zimit td fumizimeve dhe para se t6 merren fumizimet, duhet te ket6 fuqinc qe

:r#:,ff_:1,;I:*L:":-!.:r: ose koh€srr sis €sht€ specifikuar n6 urdh6r, tc te siitha fumizi
heqjen
sipas m

c) heqien
ose ndonj€ i
mendimit te

d) q€ puna
konhaten, ose qe

22.3 Fumizuesi, sa

Shenja nuk duhet td
do t'i heq€ nga vend

n€se konsiderohet se

ri-instalimin e mir€ t€ pajis.ieve,.pa marr€ parasysh testet e mcpaxslme tc tyre ose pagesat e pjesshme td tyre,lim qE lidhet me materialet, mjlshterine ose dizajnin p€r t€ cilin eshte'pcrgiejes tumizuesi, e q€ sipas:itetit konhaktues nuk esht€ nC pajtim me kontrat€i;

b€r€ ose mallrat e dorezuara apo.materialet e p€rdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jan€ n€ pajtim meumizimet apo nj€ pjesd e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrat€s.

me shpejt qe eshte e mundur lhe me shpenzime te vetq duhet t'i evitojc defektet e specifikuara. Ndsern sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraitues do tc kete tc drejte t€ pun€soj€ persona tjer€ p6r t,i zbatuarshp-enzimet qcjane pasoj€ ek!s1j, aRo qd do t€ shfaqen p6r shkak t€ k€saj, Autoriteti kontraktues do t,ido t€ paguhen ose te cilat do te behen obligim per t'iu paguar Fumizuesit.
jane tc cilesise sc kerkuar do te refuzohen.Nj€ shenj€ speciale mund t'u vendoset fumizimeve t€ refuzuara-

::""-?I','.'g^t^1-l|.fr,h:J,e 
aro' apo.t€ ndikolc nc vt#n e tvre komerciale. Fu*irim"t e retuzuara fumizuesii pranimit, n€se kete e keikon autoriteti kontia.ktuefuienoa n;e pe.iuat 

" 
qe-"-ru-Lteron autoriteti kontraklues,

Xfl',?rTfl|f,r'jrliqen 
me te dreitii me shpenzim oire me oeri[ te rumizuesii. ic giitha p,net qtilrfrr,ij;;

merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dor€zuar n€ pajtim me kontrat€n, t,i ken€ kaluar n€t9{9!e.tertuara dhe t€ jen€ autorizuar, si dhe teiete l€shuar nj€ ;ifiilt;;;;imit t€ p€rkohsh€m oseisht€ l€shuar.

te bcjc.kcrkese, duke lajm€ruar-autoritetin kontraktues, p€r nj€ certifikat€ t€ pranimit te perkohsh€m at€her€te gatshme p€r pranim t€ p€rkohsh€m. Autoriteti kontralaues u..nou io oiic"i, nlu p.-in,l i aplikacionit t€rje sipas nj€r€s nga keto m€ poshtc:

;:*:,-:::l:f-.T:ll:e^r:l"Illl :_.'r,.e.L"qj: 
p€r Autoritetin kontraktues duke th€n€, nese kjo

11i1,1"-lti: dhep€rveg tjerash, edhe datcn n"e tc.iier'rip^ mendimiimit tC tij jane perfunduar fumizimetn€ pajtim me dhe jand t€ gatshme p€r pranim te perkohsh€m; ose

Fumizuesi p€r ta
in' duke i dh€n€ axsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij e k€rkonr certifikat€n.

Szakonshme e b€jn€ t€ pamundur q€ t€ vazhdohet me pranimin e fumizimeve giat€ periudhds s6 fiksuarose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklaraie per ta vertetuar pamund€sin€ e tille, ncse eshteme fumizuesin. certifikata e pranimit-ose eietuzimit Jo'" ;rgatffi##ffid;;X',i;:;:;'#;
;i1,":::[1i;IT^::T:,::,1::l_1"-^r_T,tr€ shfaqien. rcity,""o.tr,*u,. pcite evrtuar obrigimin e

rntraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikatcn e pranimit t€ p€rkohshem ose t€ refuzoj€ fumizimet brendaditesh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikatdn n€ dit6n e fundit t€ asaj periudhe, pcrveg ne rastetnit te pcrkohsh€m konsiderohet se p€rb€n certifikat€ topranimit p€rfundimtar. N€se furnizimet ndahen merizuesi do t€ ket6 t€ drejte te b€jc kErkese p€r certifikatgte veganie p€r secil€n pjes€.



rdorim p€rkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai giithashtu do t6 heq6 ndonj€ mbeturin€ apo penges€ dhe t€ bejc
giendjes s€ vendit t€ pranimit sig kcrkohen n€ kontrat€.

per garanct

ri do t€-garantoj€ q€ fumizimet tc jene tc reja, te papdrdorur4 t€ modeleve tc fundit dhe tc p€rfshij€ te giitha
lve te fundit n€ dizajn dhe materiale, p€rveg n€se k€rkohet ndryshe nd kontrate. Fumizuesi Oo te garantfre qe
td mos kend defeh qe shkalirohet nga dizajni,materialer apo mjeshteria. r;o ga.anlil;;;;;;;;Jh-'";
:t€sohet nd KVK.

t€.jet€ pcrglegl€s p€r m€njanimin e defekteve, ose d€meve n€ ndonj€ pjes€ t€ fumizimeve te ciht mund tc
odhin glatd periudhes s€ garancis€ dhe t€ cilat:

pErdorimi i materialeve defektive, mjeshteris€ s€ gabueshme ose dizajnit jo t€ mir€ nga Fumizuesi; ose

veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giat€ periudh€s s€ garancis€; ose

c) shfaqen ndonj€ inspektimi tC berE nga Autoriteti kontraktues ose n€ em€r t€ tij.
24.3 Fumizuesi me t€ veta do ta p€rmir€soj€ defektin ose d€min sa m€ shpejt qe kjo tc mund te praktikohet. periudha

k€rkohen m€ p€r
ndonj€ ndryshim

Neni 24

24.1
p€rmirdsimet e

asnj€ nga fumizi.
n€ ate menyre qe

24.2 Fumizuesi
paraqiten. apo t€

a) rezultojn€

b) rezultojne

e garancis€ p€r t€
sipas vler€simit tE
nga nd€nimi apo ml.

24.4 NEse shfaqet
Fumizuesin. N€se
njoftint. autoriteti

a) t€ koniglojc
Fumizuesit, ne
garancite qe
b) n€ rast se

ose
c) te ndcrpresc

24.5 Obligimet e
nuk eshte e speci:

plot€simin e

ith€ artikujt e nd€rruar ose t€ riparuar do te filloje pdrs€ri nga data nc ti ciien esht6 berc nderrimi ose riparimi
kontraktues. periudha e garancise do t€ vazhdohet vet€m p€r ato pjes€ t€ fumizimeve q€ eshte ndikuar

rdonj€ defekt ose ndodh ndonj€ d€m giat€ periudh€s s€ garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ k
urnizuesi nuk arrin ta kompensoj€ d€min nga ndonje defekt ose nj€ d€m brenda afatit kohor t€ p*up*E ne

defektin apo ddmin vetc, ose td pun€soj6 dikc tjetcr pcr ta b€re punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e
l0 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontra,ktues do te zbiitet nga parate q€ duhet te paguhen ose

mund t€:

prej Furnizuesit ose ngat€ dy;
ka sasi te duhur ose asnj€ garanci nuk €sht€ efektive kErkoni q0 t€ merrni shum€n e duhur nga Furnizuesi;

Neni 25 pas-shities

25.1 ShErbimet
marrd p€rsip€r td
rezervd. KVK
dokumentet qE

a) pjes€t
ta liroj€ I

b) n€ rast t€
mund€suar q€
k€rkohen dhe k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

\eni 26 p€rfunrlimtar

26.1 Pas skadimit tC s€ garancis€ ose, n€ rastet kur ka m€ tep€r se nj€ periudh€, pas skadimit t6 periudh€s s€ fundit, dhe
at€herE kurt€jen€
perfundimtar, me nj
kontrates dhe nd

,|e.lLl! f :rr:liteti kontraktues t€ jete i kenaqur. Certifikata finale e pranimit ao te fesnof,?i nga a;;#;
kontraktues brenda
Nenit 24 t€ jen€ n€ m€nyr€ te tille qC te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk
ose derisa t€ konsi

26.3 Pa marr€

nbajtjes do t€ parashihen n€ KVK dhe n€ specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudh€s s€ garancis€

' ajo do te jete 365 dit€. Periudha e garancis€ do te fillojii nd dat€n e pranimli td p6rkohsh€m.

itjes, n€se k€rkohen n€ kontrat€, do t€ jepen n€ pajtim me t€ dhenat e parapara n€ KVK. Fumizuesi do t€
zoj€ ose t0 organizoj€ realizimin e mir€mbajtjes dhl te riparimit tc furnizimeve dhe t€ sigurojc shpejt pjesetI tc saktesojnc q€ Furnizuesi t€ sigurojc ndonj€ ose ie giittu materialet e meposhtme,-n;otim"iOrre

tC b€jn€ me pjes€t rezerv€ q€ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

t€ cilat Autoriteti kontraktues mund_ t€ vendos€ t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nuk do
sin nga obligimet e garancis€ sipas konhat€s

prerjes s€ prodhimit td pjes€ve rezerve, duhet t€ lajm€rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues p€r t,i
bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nd6rprerjes, skicat, vizatimef ahe specifikimet e pjes€ve rezerve, nese

tE konsiderohet se eshtc realizuar plotdsisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit
rhet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

leshimin e certifikates p€rfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar p€r
:.q€ dalin sipas kontrat€s para l€shimit t€ certifikat€s perfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur

t€ parealizuara n€ kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natlra dhe masa e obiigimeve te tilla do t€ p€rcaktohen
;ave tC kontrates.duke iu referuar

l0



Neni 27

27.1 Palaka

a) d€met;

27.3 P9rveg

b) deme t€ I

27.4 Mbulimi i
u zbritur nga

Neni 28

28.1 A
nga rastet e

a) kur

ne mdnyrd

organizatl

komunitetit,

j) te giitha
p€rveg n€se

k) shfaqet

hershEm tE

28.2 Nd€rprerja do
kontrates. Autoriteti
Detyrimi i Fumi
detyrimet q€ mund

28.3 Autoriteti
t€ menjdhersh€m
minimum

28.4 N€ rast t€
tE tij ose duke u
bej€ rexhistrimin e

Fumizuesit dhe

28.5 Autoriteti kon
nd€rsa Autoriteti

e kontratis

kontraten n€se nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me konhate.

27.2Ne rastet kur njc shkelje e kontrates, pala e demtuar do t€ ket€ te drejte p6r k€to kompensime:

kontrat€s.

t€ sip€rp€rmendur4 mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund t€ jen€:

ithshme; ose

rve' pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ pampara ne k6t6 nen do t6 zbatohen duke
q€ duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozit4 ose me pagese nga siguria.

imenton ose €sht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jan€ duke u administruar nga giykataq ka hyr€ n€ marr€veshje
I pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtroheiprocedurave ligiore lidhur-m.*uto gerirtir, ose eshtc ne ndonje

shkaktohet nga ndonj€ procedurE e ngiashme e parapar€ neTegiislacionin upo nc rr.grttoret nacionale;

denuar p€r nj€ shkelje qe ka t€ b€j€ me sjelljen profesionale, p€rmes nje gykimi q€ ka fuqin€ e res.iudicata;

'€ shpallur fajtor p€r sjellje tc r€nd€ t€ keqe jo profesionale t0 d€shmuar me qfaredo mjeti t€ cilin mund ta
kontraktues;

eshtg nenshtruar njc giykimi 
.q€ 

ka forcdn e res judicata_p€r mashtrim, komrpsion, p€rfshirje n€ ndonj6
rale ose ndonj€ aktivitet tjet€r ilegal q€ i d€mton interesat frnanciare t€ Komunitlteve;

s. nj€ procedure. $et€r t€ prokurimit ose procedure t€ dh€nies s€ nj6 granti t€ financuar nga huxheti i
deklaruar se ka b6r€ shkelje serioze t€ kontrat€s p€r mosrealizim te oLtifr.r.r" t€ veta konhaliuese;

fikimet-organizative q€ perfshij$ ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose konhollin e Furnizuesit,
modifikime regiistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

paaft€si tjet€r ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratEs;

l) Fumizuesi

b) nd€rprerjen

a) deme t€

b) Fumizuesi
k€rkon nga ai

c) Fumizuesi

d) Fumizuesi

e) Furnizuesi
me kredituesit,
situat€ analoge

f) Fumizuesi

g) Fumizuesi
v€rtetoj Autori

h) Furnizuesi

i) Fumizuesi ,

e Kontrat6s nga .\utoriteti kontraktues

kontraktues mundet q6, pasi t'i jap€ Fumizuesit 14 ditd paralajm€rim, ta nd€rprese kontraten n€ ndonj€rin

n€ m€nyr€ p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

n€ realizimin e duhur dhe me koh€ tC puneve;

ose €sht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga autoriteti kontraktues;
jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

ishton nc p€rmbushjen brenda nj€ afati tc arsyesh€m t€ paralajmerimit te dh€n€ nga autoriteti kontraktues qE
evitoje ndonje neglizhenc€ apo d€shtim p€r t€ realizuarbbligi..t e veta sipas koritrates, dhe te cilat ndikojne

arrin t€jap€ garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose ndse personi q€ ejep garancin€ apo sigurimin m€ t0
r n€ konhat€n e tanishme nuk €sht€ n€ gi endje t'i plot€soj€ zotimet ; tI: ' '

b€het pa paragiykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
pas k0saj mund t€ nenshkruijc ndonjc kontrate tjet€r me nje pale t€ tretc ne..e, rc;;;;;;:;

FEr te shtyre p€rmbushjen duhet t€ pushoj€ s€ ekzistuari menjeher8 pas nd€rprerjes, pavar6sisht ngajenE paraqitur tashm€.

ktues, pas leshimit te njoftimit t€ ndtirprerjes s€ kontratds, do ta udh€zoj€ Fumizuesin q€ t€ nd0rmarr6 hapa
ta pdrmbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne mcnyre tc shpejtc dhe ie rregullt dhe icr t'i zvogeluar n€

L.,:11,:jl1,^nlllig:t: t::e shpejt 
stt 

tc jet6 e.mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose t€ p€rfaq€suesve
atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatii€-nj& raport mbi tumizimet e iorezuara dil;;:; ;";.I"jffi;;;;;

t€ furnizuara dhe t€ pap€rdorura. Do t€ p€rgatitet edhe nje deklarat€ e parave q€ duhet t,ii paguhen
qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes se kontrates.

nuk do te jetc i obliguar t€ b€j€ pagesa tjera p€r Furnizuesin derisa t€ jen€ p€rfunduar furnizimet,
s do t€ ket€ tc drejtd tc marr€ nga Fumizuesi koston ekstr4 n€se k4 t€ fumizimeve ose do te paguaj6

ll



28.6 Ndse Autori

29.2 Nd€rprerja do
Fumizuesit.

29.3 N€ rast t€

dera industriale,
rr€shqitjet e tok€s,
ngiashme e

30.3 Pa marr€
d€met e likuiduara
ddshtimi pdr t€ reali;
dispozitat e Neneve ,

mosrealizim ose pcr

efektin q€ kan€ giasa
vazhdoj€ t'i realizoj€

p€r tC arritur zglidhje
tejene te lira t€ vazhc

3 1.2 Ndse procedura e
institucionit t€ specir
secila pal€ do t€ ket€

nd€rmjet tyre. Sapo te
mosmarr€veshje dhe
t€ takohen dhe t€ m
pas k€rkes€s. periudha

shum€n q€ duhet t paguhet Furnizuesit para nd€rprerjes s€ kontrat€s.

,5,olJffi;l:l:"tr"T1#t'fl$li.i do td ket€ tc dreite tc marrd nga Fumizuesi humbjet qe i janc shkaktuarn€n kushtet e

Neni 29 nga ana e Furnizuesit

e ka paralajm€ruar Autoritetin konhaktues l4 ditd paraprakisht, mund ta nd€rpres€ kontrat€n n€se Autoriteti

- nuk arrin t'i
il?r'r:ill"*sit 

shumat qd duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikat€ td l€shuar nga personi i autorizuar passkadimit te

- vazhdimisht arrin t'i plot€soj. obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rs€riturai ose
- e pezullon

H:#1.:ffiffi*",:rr:Xifse tc tyre, p€r m€ tep€r se 180 dit€, p€r arsye q€ nuk jan€ specifikuar n€kontrat6 ose q€

humbje ose d€m q€ ;';j:trXrflffiffl'".,if"!?" Seksionit 2e.l 
' Autoriteti konhaktues do ta paguaj€ Fumizuesin p€r

Neni 30

30.1 Asnj€ra pal€
obligimeve t€ tilla
ne tuqi.

Forca madhore

30.2 Pcr q€llime td

b€het pa paragiykim p€r ndonjc t6 drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s s€ Autoritetit kontraktues dhe

konsiderohet se ka b€rd mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratcs n€se realizimi indalohet nga ndonje ngiarje e strialtuamg" 
":e--i"..r madf,ore q; ;hi"k;ffi; dat€s kur konhata hyn

Neni, termi "forcd madhore" j9.tc thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet

[Iil"t#**J',l;,',J,ffiT'J.:,t*',::: i::i*I::i"1.r]l"yril;.#;'.;, .",i#t 
" 

an,ne,, epidemitd,ot, shtr€nsatat, vetctima ,'errr,tr"t,..rorion.i #;";i;#::il;i""ffi,;ffJffi:jtffi,r:iJf"?,,1
qe eshte p€rtej kontrollit t€ pareve dhe nuk.una te pe.uurnri"t J,," r.ria"iri 

" 
our,ur.

dispozitateNeneve16dhe28,Furnizuesi nukdot€jet€idetyruart€heq€dor€ngagaranciaerealizimit,

lffiil',l]:,:i1,'l:tffS.Jf:.:i:;lfL:i::']:ili,:r:'r":ones3 e tij e rearizimit ose m€nvr€ tjet€rr obrigimet e tij me konhat€eir,te ,",urtuii;lii,e;rr &]tr:ffiU# Ej1:iil:lillffiffilfj1;:T
,:,ii:##.fl'f XljJ"*':;lli:*r^i"::i:Jill.:paguaj€interespcrpasesatevonuar4p€r

kontraktues ose lloj
rprerje nga Fumizuesi o€r shkerje.t€ rort utet. ,ier. ali'ff;.,;'#';rg'r'""i;iH:"fifl:,3.!;i deshtimit p€r td kryer obrigmet e dj eshte rezurtati forcds madhore.

30.4 N€se ndonj€ra

*T:.,.j"ff:**:*,T:i:1rj..pj*I*:re ka.ndodhur.e cla mund tc ndikoje n€ rearizimin eobligimeve t€ saj, herd dota rajm.roj€ par€n tiet€r, d,k"dh#;tl;J,iil##i,",##,ffi:j"ifi:f,litfiTli,,:
ken€ nethanat. Pdrveq nEsi udh€zohet ndrvshe no, ,,ir^,ir.r; L^-h^r+.^^ _^ _;

11ry_r,Yg","T"riteti kontraktu"r rn" ril..i.l rrriJu.ri ao tc
;J'H'ftrJ::*?r:'::::::*::ii"1'J"'s",u;,1i!;ffi;E;[;,H1],j.,i:r:'[:'J'$"J:alternative p€r t6

l't:'#:y"H":',1?"T-:-'.:Tr"',itop*q',i}"il;;;;,;,E;ll','J;,?::trH,"f[ lYf',,?l;zbatojd mjete t€ tiila ve p€rveg n€se udh€zohet ta bcje kete nga autori;if*,rrLru",
30.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plotEsuese giatd zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose giat€ p€rdorimit t€s nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga"rt".ft.tl kontraktues.
mjeteve altemative si

Neni 3l miqisore e mosmarriveshjeve
3 l. I Pal€t duhet t'i ne tc giitha p€rpieke o€r t€ z&iidhur nc menyre miq€sore tc giitha mosmarr€veshjet q€ mund t€ ndodhin

,',Xffij.Hi[,T::-1iliJ::*:]"H'j3:"i::i::::i:i:ir,:,""si'i'J#rfiffi hr q€ndrime, e bre ne
il1?X?if,l1"Ji,il*il:d""i:'e '" e'i'tc;;;;ffi;'" iJ;'""',#rr............[:ir513ffi1'iilfl.:r:[: l:
aksimate o€ iener.p. o-i+;^s-hi^el""r:,:jl,f l,ry*iip."lli*::c. p".rdi;h:";i;csore brenda l5 <tit€shile q€ jepet p€r arritjen i kesaj zgiidhjeji #,fi;e iilt## ;fl#','r,"rH::;ffiJ1il:3;;Ji:ijl

:::':T.T.'.T::J::i::::::'5n',g1fl"1"T{:i, *"j i;E *ii;d.,i-.i:", ,, dvja pa,er doin6n€ fazdn eardhshme t6procedurcs *,ei?r,F,;-;;"#?":hj;;1ffiTffi#lf,;lfJl:or*0"
:giidhjes miqesore t€ mosmarr€v-eshjes deshton, pal€t mund^t€.merren vesh t€ p€rpiqen td pajtohen permesuar n€ KVK' N€se nuk mund te.arrihet zgiahja u.enaa:o or,err, p^ i,rii.iiiSproceaures s6 pajtimiqdrejte te vazhdoj€ n€ faz€n e ardhshme telrocld** ,e re,rJhj", u;";;ilrihj"..

t2



Neni 32

32.1 N€se nuk
pald mund t€

a)

b)

32.2Para

e mosmarriveshjeve me procedu16 gjyqisore

t€ anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgiidhje te mosmarr€veshjes, secila

ose im nga glyqi; ose

kurdo qe pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

te kontrates palet duhet te vendosin per menyrgn e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

l3



KVK n€ vijim do
KPK.

PJIESA III E KoNTRATiiS KUSHIET T]vEqANTA
plot€sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do t€ mbizot€rojn€ mbi ato t€

[Udh€zimet p€r in e KVK jan€ dh€n€, sipas nevoj€s, ne shcnimet kursive t€ p€rmendura p€r nenet p€rkat€se td KpK. Fshiniatojo relevante]

.imi i Nenit p€rkates ne KpK

Ligiet e K
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tdjet€ giykata perkatese n€ prishtin€.

Gjuha e perdoru.a; tCjete shqipe

l0%o nga vlera e Kontrates..ne afat prej 90 dit€sh, shuma e s€ cil€s eshte 39,902.25€;(TridhjetE e nGntE mij€ e nEntEqinO'e jy 
"uro 

. ijer"t e pesE cent).

Do t6 kontrorohen furnizimet nga mena:xherit e projektit ti autorizuar nga Komunadhe operatori ekonomik 0shti i obriguar ti sjelE iit.rt ,n. tituj originar siipas kriterevet[ dosjes sb tenderit.

Tek Autoriteti Kontraktues permes personave te autorizuar

T.k Auro.i,.

Pagesat * 
rezirnit te meshume se 50%o te vrer€s se artikujve no".ru ,ituuliori i ayt. - perfundimtar, do te behetp..as dolezimit perfundimtar te malirave nga personui" uuto.irr*.

per periudhen e parashikuarEEn-Eimil

Permesz@

Qdo mosmarv

oi'lzarac z^--^+^_r^ -^ _-.L..urdu.l 
te zgiidhet ndryshe ndermi;t paleve do te dorezohetgjykates Komperente ne pajtim me ltd;ili;;:

14

Kushtet e Pdrgl. rshme te Kontrates

Pirshkrimi i nr rit Nr. Nenit

Ligii i zbatues
giuha

Em dhe
2.1

.2.2

Siguria e ekzek limit 8.1

Cil6sia e furnizi leve
16.2

Inspektimi dhe stimi
17.2

Dor€zimi 19.3

Pagesat

Obligimet e gara 2.2.1
cr0ntt

Zgidhja miq6
mosmarriveshjer

tre e

29.2

Zgiidhja
mosmarrEveshjer
procedure gil,qEs

e

me

30. I



Numri i it 616 18 035 121 -'ritulli Furnizimi i bibriotekave shkoilore me ribra nde Prishtin6s

:FI
Pjesa I. Formulari i Tenderit

PEr: I I KOMI.INES SE PRISHTINES
(n€ tg tekstit "Autoriteti Kontraklues,')

Titulli i trat€s: Furnizimi i bibliotekave shkollore me libra
Si pergji ndaj letr6s suaj t€ ftes€s p€r t€ tenderuar p€r kontrat€n e m€sip€rme, ne, te poshtedeklarojm€ q€:

1. I kemi
616 18

2. Ne ofroi t€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitua, parezerv0 apo

3. Qmimi

Qmimi i n€ shifra !

:l9lllar dhe pranuar plot€sisht pErmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Numer t€ prokurimit:
121. Ne pranojm€ dispozitat e saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

Dhe nC

4. Ky tender valid p€r nj€ periudh€ prej 60 dltcve ngadata finale p€r dor€zim t€ tender€ve.
5. [Ndse
n€nshkrimit

6. Operatori kane kete nacionalitet:
7. Ne e b€i kete k€rkes€, p€r k€te tender

1[Tridhjeteenentemijeenenteqindedy E*ro e njezetepese cent]

leri jon€ pranohet, ne marim p0rsip€r t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit parakontrat€s [10%] 120 dite 
e' -J---- -?- v'b..r Lv

nsa ne. N" #i;;j;r'01",Xffiaffi ffi :ITJ'f; 
"".];

kgte-kgrkese, per kgte tender fsheno numrin e pjeses, ndse aprikoher] si partner n6

lj"Y*il.,X _:.s:*t:h:::,:\,* 1udleheo.elirl Ne k";i;;;#"q€ nuk jemi ciruket€ nj€jt€n kontrat€ me ndonje formular tjeter. konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, sie t€5t, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ td deryruar me ligj per reaiizim te konrrates; se partneri

td udhdheq
formular ti

[Ne e

konsorcium
tenderuar
gjithe

815 Oosja e - Furnizim- Procedur e Hapur

i tenderit eshte:

[Nese c



ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

ll;l?*lf: A:,:;1rIi:T1ii:,j koniates. cjirhash; il dil dhe pranojrne qe tegiitha in
rezultat ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ lurancuara nga BKK

kryesor
an€tar q€

te &jirhe

8. Ne

9.

rezervon
nese e b€n

*sh

Emri dhe
Konsorciu;

rkurimit: 616
e PristrtinEs

AR NGA

mbiemri i

i.i.autorizuar t€ obligoj€ dhe t€ marr€ udh€zime p€r secilin an€tar dhe n0 em€r t€ secilit

I"1[,"*-":i:::,15: ry:l,lf:;ghe nasesai, e,r,ie pe.gi,g,r,i;" p;erit kryesor, dhe ser.t n€ nd.rmarrjen e ner|1strtgtrt9pgiriu, jane tE ou-tigi* te -u",", oe-nllHffi,Jrt:sorcium gjatd t€r€ periudhds s€ realizimit te toot uterl.

;ojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar t€ vazhdoj€ me k€t€ ftes€ dhe q€ e

l[|!1.l]p€r 
t€ dh€n€ vet€m nj€ pjes6 td kontrat€s. ai nuk do te shkaktoj€ deryrime ndaj nesh

18 035 121 - Tituili Furnizimi i bibriotekave shkolrore me libra ni

kgg--Iouar per tE n€nshkruar k€t€ tender n€ em€r t€

ni. rreshta plot€sues p€r partner€t sipas nevojE s. Irini re q€ ndnkontrqrduesi nuksi partner pdr q€llime ft kesaj procedure E teiderit.

N€nshkrim Jahir Ahmeti

Vendi dhe ta: Prishtine, me

Vula e Ud eq€sit:

IpENTTFTKI\I r opER4ToRn. EKONOMTK

N.T.P, ARTINI

ABEJ, NR.85, PRISHTnTE

07.05.2018

Emri (emrat)

fr,.'an;

ffi
815 Oosja e - Furnizim- procedur e Hapur

:
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